



COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

Objeto: Ampliação e Reforma do Almoarifado com Barracão em Concreto Armado

Local: Balneário Praia de Leste - Pontal do Paraná/PR

Lote: Rua Estoril, 352

Item	Fonte	Código	Descrição	Und	Qtde	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
1.	COMPOS.	001	REMOÇÃO DE GUARDA-CORPO EM TELA METÁLICA, TRAVESSAS EM TUBOS DE AÇO 1.3/4" E CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO 2" ALTURA ATÉ 1,10M, COM APROVEITAMENTO	M			13,02
1.1	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	31,38	7,85
1.2	SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	31,02	5,17
2.	COMPOS.	002	SERVIÇO DE FIXAÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA PISO EM MADEIRA DE LEI EM LAJE DE CONCRETO ARMADO EXISTENTE, ÁREA DO PISO ATÉ 9M², INCLUSIVE MÃO DE OBRA E PARAFUSOS, EXCLUSIVE MADEIRAS DA ESTRUTURA	UND			1.197,47
2.1	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	29,86	477,76
2.2	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	37,33	597,28
2.3	SINAPI-I	13279	CHUMBADOR DE AÇO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA	KG	6,40	19,13	122,43
3	COMPOS.	003	PORTÃO DE ABRIR EM ALAMBRADO, COM DUAS FOLHAS, VÃO TOTAL DE 5,00 M E ALTURA DE 2,00 M, ESTRUTURADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND			3.630,03
3.1	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	36,31	363,10
3.2	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	31,15	186,90
3.3	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	35,87	71,74
3.5	SINAPI	21011	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM — 1 1/4"	M	23,00	47,15	1.084,45
3.7	SINAPI	10937	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, FIO 14 BWG, MALHA 8 X 8 CM, H=2 M	M2	10,55	25,59	269,97
3.8	SINAPI	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG OU 14 BWG PARA FIXAÇÃO DA TELA	KG	0,60	19,00	11,40
3.9	SINAPI	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS E6013, DIÂMETRO 2,50 MM	KG	0,50	49,78	24,89
3.10	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA CHUMBAMENTO DOS POSTES LATERAIS	M3	0,23	380,45	87,50
3.11	SINAPI	93558	ESCAVAÇÃO MANUAL DE CAVA/VALA PARA CHUMBAMENTO DOS POSTES	M3	0,23	123,22	28,34
3.12	SINAPI	3106	FERROLHO/FECHO CHATO REFORÇADO COM PORTA-CADEADO, AÇO ZINCADO, 6"	UND	1,00	14,94	14,94
3.13	SINAPI	5085	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATÃO MACIÇO, LARGURA APROXIMADA 35 MM	UND	1,00	28,57	28,57
3.14	SINAPI	5088	PORTA-CADEADO EM AÇO GALVANIZADO	UND	1,00	6,43	6,43
3.15	SINAPI	100710	DOBRADIÇA TIPO VAI E VEM EM LATÃO POLIDO 3".	UND	4,00	167,80	671,20
3.17	SINAPI	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA.	M2	10,55	12,39	130,71
3.18	SINAPI	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	10,55	61,60	649,88
4	COMPOS.	004	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLuíDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	UND			19.924,59
4.1	SINAPI-I	37561	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLuíDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	22,50	564,19	12.694,28
4.2	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	36,31	871,44
4.3	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	33,49	803,76
4.4	SINAPI-I	11975	CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIÂMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	UN	12,00	21,17	254,04
4.5	SINAPI	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	45,00	11,20	504,00
4.6	SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, POR DEMÃO. AF_01/2020	M2	45,00	28,14	1.266,30
4.7	SINAPI	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, 02 DEMÃOS. AF_01/2020	M2	45,00	63,65	2.864,25
4.8	SINAPI-I	142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE À BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	6,00	34,05	204,30
4.9	SINAPI-I	20259	PERFIL DE BORRACHA EPDM MACIÇO, SEÇÃO 8 X 15 MM, PARA VEDAÇÃO DE ESQUADRIA	M	22,00	21,01	462,22